

دراية تحقق نمواً بنسبة 5% في الدخل التشغيلي خلال النصف الأول من السنة المالية 2026، مع ارتفاع حجم أصول العملاء بنسبة 5% لتقارب 60 مليار ١

صافي الربح - الربع الثاني 2026 ١01 مليون ١ على أساس سنوي 6%- ✓	الدخل التشغيلي - الربع الثاني 2026 240 مليون ١ على أساس سنوي 2%+ ^	إجمالي عدد حسابات العملاء بالآلاف 660 منذ بداية السنة 6%+ ^
صافي الربح - النصف الأول 2026 198 مليون ١ على أساس سنوي 7%- ✓	الدخل التشغيلي - النصف الأول 2026 468 مليون ١ على أساس سنوي 5%+ ^	إجمالي الأصول تحت الحفظ مليار ١ 36.9 منذ بداية السنة 10%+ ^

الرياض 04 أغسطس 2026 – أعلنت شركة دراية المالية (دراية، الرمز في سوق تداول: 4084)، المنصة الرقمية الاستثمارية المستقلة الرائدة في المملكة العربية السعودية، عن نتائجها المالية الموحدة للربع الثاني من السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2026، والمعدة وفقاً للمعايير الدولية لإعداد التقارير المالية (IFRS). كما تضمن الإعلان الإفصاح عن النتائج الإدارية¹ والتي تهدف إلى تقديم صورة أكثر وضوحاً عن الأداء التشغيلي الأساسي للشركة.

شهد الربع الثاني من العام المالي 2026 تصاعداً في التوترات الجيوسياسية الإقليمية، إلى جانب تنامي توجه المستثمرين نحو التحفظ وتجنب المخاطر، والذي انعكس سلباً على تقييمات الأسواق المحلية وعلى حجم الطلب على المنتجات الاستثمارية. ورغم هذه التحديات، واصلت دراية تحقيق نمو قوي في قاعدة عملائها، بإضافة نحو 23 ألف حساب جديد خلال هذا الربع، ليرتفع إجمالي عدد حسابات العملاء إلى 660 ألف حساب، فيما بلغت الأصول تحت الحفظ نحو 37 مليار ١، بزيادة قدرها 10% منذ بداية العام. وقد ساهم تنوع نموذج أعمال الشركة ونمو مصادر الدخل المتكرر، في تحقيق إجمالي دخل تشغيلي بلغ 240 مليون ١، بزيادة قدرها 2% على أساس سنوي، بالرغم من التحديات التي فرضتها ظروف السوق.

وعليه، فقد ارتفع إجمالي الدخل التشغيلي خلال النصف الأول من عام 2026 بنسبة 5% على أساس سنوي ليلبلغ 468 مليون ١، مدعوماً باستمرار ارتفاع حجم نشاط التداول والنمو المتواصل في مصادر الدخل المتكرر. حيث ارتفعت قيمة التداولات عبر منصات دراية المحلية والدولية بنسبة 28% على أساس سنوي لتصل إلى 249 مليار ١. وساهم ارتفاع دخل العمولات الخاصة بنسبة 70% على أساس سنوي ليلبلغ 135 مليون ١ في زيادة مساهمة الإيرادات المتكررة إلى 44.7% من إجمالي الدخل التشغيلي، مقارنة بـ 36.6% خلال الفترة المماثلة من العام السابق. وقد قابل هذا الأداء انخفاض جزئي في مكاسب إعادة تقييم الاستثمارات وتراجع في إيرادات إدارة الأصول، نتيجة تأجيل إطلاق عدد من الصناديق الاستثمارية في ظل استمرار التحديات التي شهدتها البيئة التشغيلية خلال الفترة.

¹ اعتباراً من الربع الرابع لعام 2025، أصبحت القوائم المالية الموحدة لشركة دراية تشمل أيضاً نتائج صندوق دراية لتمويل المتاجرة، وذلك امتثالاً لما تقتضيه المعايير المحاسبية المعمول بها.

يستند هذا الإفصاح، بما في ذلك مراجعة الأداء التشغيلي والمالي للشركة الواردة فيه، إلى نتائج إدارية والتي تم إعدادها من خلال إعادة تبويب بعض بنود القوائم المالية بهدف تقديم صورة أكثر وضوحاً عن الأداء التشغيلي الأساسي للشركة، محافظين على نفس طريقة وأسلوب العرض مقارنة مع الفترات السابقة. بالإضافة إلى تضمين جدول يوضح مطابقة أرقام الأداء التشغيلي مع أرقام القوائم المالية الموحدة في نهاية هذا الإعلان.



وبلغ صافي الربح 101 مليون ريال للربع الثاني من عام 2026، ليصل صافي الربح للنصف الأول من العام إلى 198 مليون ريال، بانخفاض قدره 7% على أساس سنوي. وخلال النصف الأول، واصلت دراية الاستثمار في تطوير البنية التحتية، وتعزيز قدرات المنصة، وتنفيذ مبادرات استقطاب العملاء، في إطار استراتيجيتها طويلة الأجل وهو ما أدى إلى ارتفاع مرطبي في نسبة المصاريف إلى الإيرادات لتصل إلى 44%.

وفي الوقت ذاته، واصل أداء بنك D360 في التحسن، حيث انخفضت خسائره للربع الثاني على التوالي مقارنة بالربع السابق، بما يتماشى مع التوجيهات التي أعلنتها الإدارة، إضافة إلى ذلك فقد نجح البنك خلال الفترة في إطلاق عملية زيادة رأس مال جديدة لدعم المرحلة المقبلة من نموه، بما يعزز من قدرته على تسريع التوسع في محفظة الإقراض.

هذا وتواصل دراية التمتع بمركز مالي قوي، والذي يتيح لها المضي قدماً في تنفيذ استراتيجية 2030، وتعزيز مصادر الدخل المتكرر، مما يساعد في تحقيق قيمة مستدامة للمساهمين على المدى الطويل، ويمكنكم الاطلاع على أبرز مستهدفات استراتيجية 2030 في الصفحة الخامسة من هذا الإعلان.

السيد محمد الشماسي، الرئيس التنفيذي

"رغم أن النصف الأول من عام 2026 اتسم ببيئة استثمارية أكثر تحفظاً، واصلت دراية في ترسيخ مكانتها السوقية وتوسيع قاعدة عملائها. فقد أضافت الشركة خلال الفترة نحو 40 ألف حساب جديد، ليتجاوز إجمالي عدد حسابات العملاء 660 ألف حساب، فيما ارتفع إجمالي أصول العملاء بنسبة 5% منذ بداية العام ليصل إلى حوالي 60 مليار ريال. ويعكس ذلك تنامي فعالية استراتيجية الشركة في تطوير المنتجات وتعزيز جهودها التسويقية، الأمر الذي يسهم في تعزيز تفاعل العملاء وترسيخ مكانة منصتنا وقوتها رغم تحديات السوق.

ونواصل تركيزنا على بناء المنصة الاستثمارية الرقمية الرائدة في المملكة العربية السعودية. وخلال هذه الفترة، واصلنا الاستثمار في تطوير بنيتنا التقنية، وتطوير تطبيق دراية الموحد، والارتقاء بتجربة العميل، بالإضافة إلى تسريع مبادرات استقطاب عملاء جدد. كما اتخذنا خطوة مهمة نحو بناء منظومة مالية أكثر تكاملاً من خلال إطلاق المرحلة التجريبية لربط منصة دراية مع بنك D360، والذي يمهد لتقديم تجربة أكثر سلاسة تتيح للعملاء التنقل بسهولة بين الخدمات المصرفية والاستثمارية.

وعلى الرغم من انعكاسات الأوضاع الجيوسياسية الإقليمية على معنويات المستثمرين وتقييمات الأسواق خلال النصف الأول من العام، فإنها لم تغير قناعتنا بأفاق النمو طويلة الأجل. وما زلنا على ثقة بالفرص الهيكلية التي يتمتع بها سوق المال السعودي، ونؤمن بأن الاستثمارات التي ننفذها اليوم ستعزز من قوة دراية التنافسية وترسخ مكانتها كمنصة استثمارية رقمية رائدة في المملكة، وتمكنها من الاستفادة من فرص النمو المستقبلية مع تحسن ظروف السوق. وانطلاقاً من هذه الرؤية، أعلننا اليوم عن مستهدفات استراتيجية 2030، والتي تشمل الوصول إلى 1.1 مليون حساب عميل، ومضاعفة الأصول المدارة ثلاث مرات، مع المحافظة على عائد على حقوق المساهمين يتجاوز 42%".

السيد بلال بشناق، الرئيس المالي

"حققت دراية أداءً مالياً جيداً خلال النصف الأول من عام 2026، حيث سجلت صافي ربح بلغ 198 مليون ريال، وذلك رغم التحديات التي فرضتها ظروف السوق. وقد ارتفع إجمالي الدخل التشغيلي بنسبة 5% على أساس سنوي ليلبلغ 468 مليون ريال، مدعوماً بالأداء القوي لنشاط الوساطة واستمرار النمو في مصادر الدخل المتكرر، وهو ما أسهم في تعويض انخفاض مكاسب الاستثمارات مقارنة بالفترة المماثلة من العام الماضي.

وقد شكّل النمو المستمر في الإيرادات المتكررة ركيزة أساسية في دعم أدائنا، حيث ارتفع دخل العمليات الخاصة بنسبة 70% على أساس سنوي، مدفوعاً بتنامي العوائد من الأصول تحت الحفظ التي تجاوزت 37 مليار ريال، محققة نمواً بنسبة 10% منذ بداية العام. ونتيجة لذلك، فقد ارتفعت حصة الإيرادات المتكررة إلى 45% من إجمالي الدخل التشغيلي، مما أسهم في تعزيز استقرار الأرباح.



وفي الوقت ذاته، واصلنا الاستثمار في الكفاءات البشرية، وتطوير البنية التقنية، وتعزيز الأنشطة التسويقية، دعماً لتنفيذ استراتيجيتنا الهادفة لزيادة النمو على المدى الطويل. ورغم أن هذه المبادرات أسهمت في زيادة المصاريف التشغيلية على المدى القريب، إلا أننا على ثقة بأنها ستسهم في تعزيز تنافسية الشركة، ورفع كفاءتها التشغيلية، وتحقيق عوائد مجزية لمساهميننا على المدى الطويل.

وانطلاقاً من ثقتنا في قوة أعمال الشركة، أعلنّا توزيع أرباح نقدية مرحلية عن الربع الثاني بقيمة 0.33 ₪ للسهم، ليرتفع إجمالي الأرباح النقدية المعلنة عن النصف الأول من العام إلى 0.66 ₪ للسهم.

واستناداً إلى قوة مركزنا المالي، نواصل تنفيذ مستهدفات استراتيجية 2030 بثقة، والتي تهدف إلى مضاعفة الإيرادات، وزيادة مساهمة الإيرادات المتكررة إلى 55%، والمحافظة على عائد على حقوق المساهمين يتجاوز 42%. بما يدعم تحقيق قيمة مستدامة وطويلة الأجل لمساهميننا.

أبرز نتائج الأعمال للنصف الأول من السنة المالية 2026

ارتفع عدد حسابات العملاء بحوالي 40,000 حساب منذ بداية العام، أي بنسبة نمو بلغت 6%، ليتجاوز الإجمالي 660 ألف حساب.

زادت قيمة إجمالي الأصول تحت الحفظ بنسبة 10% منذ مطلع العام، لتصل إلى 37 مليار ₪.

حافظت قيمة إجمالي الأصول المدارة على استقرارها عند 22 مليار ₪.

ارتفع إجمالي الدخل التشغيلي بنسبة 5% على أساس سنوي ليصل إلى 468 مليون ₪.

بلغ صافي الربح 198 مليون ₪ بانخفاض قدره 7% على أساس سنوي.

سجل إجمالي الدخل التشغيلي للربع الثاني من السنة المالية 2026 نمواً بنسبة 6% مقارنةً بالربع السابق ليصل إلى 240 مليون ₪، ليرتفع إجمالي الدخل التشغيلي للنصف الأول إلى 468 مليون ₪ محققاً زيادة بنسبة 5% على أساس سنوي. وجاء هذا الأداء مدفوعاً بشكل رئيسي بالنمو القوي في دخل العمولات الخاصة والذي عوض انخفاض إيرادات إدارة الأصول وتراجع إيرادات الاستثمارات خلال الفترة.

- **تراجعت إيرادات الوساطة** بشكل طفيف بنسبة 3% على أساس سنوي لتبلغ 261 مليون ₪ خلال النصف الأول من عام 2026، في حين حافظ نشاط التداول على قوته حيث ارتفع إجمالي قيم التداولات للفترة بنسبة 19% على أساس سنوي لتصل إلى 266 مليار ₪ خلال الفترة، في حين بلغ 136 مليار ₪ للربع الثاني من عام 2026 بارتفاع قدره 5% مقارنةً بالربع السابق.

وبشكل مفصل، استقرت إيرادات الوساطة في الأسواق المحلية (باستثناء التداول بالهامش) والدولية عند نحو 249 مليار ₪، خلال النصف الأول من عام 2026 (بانخفاض 1% على أساس سنوي)، في حين ارتفعت القيم المتداولة في الأسواق المحلية (باستثناء التداول بالهامش) والدولية بنمو قدره 28% على أساس سنوي لتصل إلى 249 مليار ₪ خلال الفترة. و يعكس ذلك تراجع متوسط عمولة الوساطة إلى 10 نقطة أساس مقارنة بـ 12.9 نقطة أساس في النصف الأول من عام 2025 نتيجة تغير في مزيج الأدوات المتداولة خاصة في الأسواق الأجنبية مع العلم أن أسعار خدمات الوساطة الأساسية في هذه الأسواق لم يطرأ عليها أي تغيير جوهري. في حين كان لإطلاق خدمة التداول بدون عمولة في السوق المحلية أثر محدود على تراجع متوسط العمولات خلال الفترة.

في المقابل، انخفضت إيرادات التمويل بالهامش بنسبة 33% على أساس سنوي لتبلغ 12 مليون ₪، نتيجة انخفاض أرصدة صندوق تمويل التداول في ظل بيئة استثمارية أكثر تحفظاً واتجاه المستثمرين إلى تجنب المخاطر.

- **تراجعت إيرادات قطاع إدارة الأصول** بنسبة 8% على أساس سنوي خلال النصف الأول 2026، لتصل إلى 58 مليون ₪، متأثرة بانخفاض رسوم الاشتراكات بشكل ملموس حيث إن ظروف السوق الحالية أدت إلى



تأجيل إطلاق عدد من الصناديق الاستثمارية المخطط لها. ورغم ذلك، حافظت الأصول المدارة على استقرارها عند نحو 22 مليار \$، بانخفاض محدود نسبته 3% منذ بداية العام، فيما بلغ العائد المتوسط على الأصول المدارة 52 نقطة أساس.

هذا وقد أطلقت دراية صندوق عقاري جديد بنهاية الربع الثاني من عام 2026، بهدف المواصلة في تنفيذ خطتها لتوسيع منتجاتها الاستثمارية وتعزيز مصادر الدخل المتكرر من رسوم الإدارة. وخلال الأشهر التسعة إلى الثاني عشر المقبلة، تستهدف الشركة إلى إطلاق صناديق عقارية بقيمة تقارب 1.5 مليار \$، إلى جانب صناديق استثمار بديلة بقيمة تقارب 750 مليون \$، وذلك رهناً بظروف السوق واستكمال الموافقات التنظيمية.

- ارتفع دخل العمليات الخاصة بنسبة 70% على أساس سنوي ليبلغ 135 مليون \$ خلال النصف الأول من عام 2026، مدفوعاً بالتوسع المستمر في برنامج تعزيز عوائد الأسهم، والذي واصل استقطاب المزيد من الزخم؛ حيث ارتفعت قيمة الأوراق المالية المقرضة لتقارب 9% من إجمالي الأصول تحت الحفظ، مقارنة بنسبة 5.5% في نهاية عام 2025، والذي يعكس نمو مستويات الطلب وزيادة معدلات الاستفادة من البرنامج.

وتواصل الشركة إحراز تقدم في تحولها الاستراتيجي نحو مزيج أكثر توازناً في الإيرادات، حيث ارتفعت مساهمة الإيرادات المتكررة من 36.6% من إجمالي الدخل التشغيلي للأنشطة الأعمال الأساسية خلال النصف الأول من عام 2025 إلى 44.7% خلال نفس الفترة من عام 2026، وقد بلغت 46.1% في الربع الثاني من عام 2026.

فيما ارتفعت المصاريف التشغيلية بنسبة 22% على أساس سنوي لتبلغ 207 مليون \$ خلال النصف الأول من عام 2026، كما سجلت ارتفاعاً سنوياً بنسبة 16% خلال الربع الثاني من العام لتصل إلى 108 مليون \$. ويعكس ذلك مواصلة الشركة تنفيذ استثماراتها الاستراتيجية في تنمية الكفاءات البشرية، وتطوير البنية التقنية، وتعزيز قدرات المنصة الرقمية، إلى جانب تكثيف الإنفاق على التسويق لدعم النمو في قاعدة العملاء. وقد أدى ذلك إلى ارتفاع مؤقت في نسبة المصاريف إلى الإيرادات لتبلغ 45% خلال الربع الثاني من عام 2026. إلا أن هذه الاستثمارات تمثل ركيزة أساسية لمرحلة النمو المقبلة، إذ يتوقع أن تسهم في رفع الكفاءة التشغيلية، وتعزيز قابلية المنصة للتوسع، وتسريع تطوير وإطلاق المنتجات والخدمات، بما يدعم نمو الإيرادات ويعزز الربحية المستدامة على المدى الطويل.

بلغ صافي الربح 198 مليون \$ خلال النصف الأول من عام 2026، منخفضاً بنسبة 7% مقارنة بالفترة المماثلة من العام السابق. أما خلال الربع الثاني من عام 2026، فقد بلغ صافي الربح 101 مليون \$، بانخفاض نسبته 6% على أساس سنوي، في حين سجل ارتفاعاً بنسبة 4% مقارنة بالربع السابق.

استمرت حصة دراية من نتائج بنك D360 في عكس المرحلة الاستثمارية التي يمر بها البنك، إلا أن مؤشرات أدائه التشغيلية واصلت التحسن، حيث انخفضت حصة الشركة من خسائره بنسبة 28% على أساس سنوي خلال الربع الثاني من عام 2026، كما تراجعت مقارنة بالربع السابق على التوالي، بما يعكس التقدم المستمر في مسار البنك نحو تحسين كفاءته التشغيلية. وفي الوقت ذاته، واصل بنك D360 تحقيق نمو قوي في أعماله، حيث تجاوز عدد عملائه 3 ملايين عميل، فيما بلغت ودائع العملاء 3.6 مليار \$، ووصلت القروض الممنوحة إلى 500 مليون \$ بنهاية يونيو 2026، بما يعكس استمرار تنامي نشاطه التجاري. وخلال الربع، وافقت الجمعية العامة غير العادية للبنك على توصية مجلس إدارته بزيادة رأس المال من خلال إطلاق عملية زيادة تستهدف جمع 1.5 مليار \$، بناءً على تقييم قبل زيادة رأس المال يبلغ 4.5 مليار \$، وشاركت دراية فيها بمبلغ 100 مليون \$، تأكيداً لالتزامها المستمر بدعم استراتيجية البنك وخطته للنمو على المدى الطويل. ومن المتوقع، عند استكمال عملية الاكتتاب بكامل قيمة زيادة رأس المال المستهدفة، أن تنخفض نسبة ملكية دراية في البنك من 20.4% إلى نحو 16.35%. ونظراً إلى أن الاستثمار في بنك D360 يعالج محاسياً وفقاً لطريقة حقوق الملكية (equity method)، فلم تقم الشركة بتسجيل أي مكاسب غير محققة ناتجة عن التقييم الضمني للبنك ضمن نتائج الربع الثاني من عام 2026.

تواصل دراية الحفاظ على متانة مركزها المالي، بما يتيح لها مواصلة الاستثمار في مبادراتها الاستراتيجية، مع الاستمرار في تحقيق عوائد مجزية ومستدامة للمساهمين.



وخلال الفترة، وقّعت الشركة تسهيلاً ائتمانياً متجدداً متوافقاً مع أحكام الشريعة الإسلامية بقيمة 300 مليون جنيه مع البنك العربي الوطني، بهدف دعم التوسع المستمر في أعمال الوساطة وتطوير منتجاتها وخدماتها. كما قامت بتجديد التسهيل الائتماني القائم البالغ 54 مليون جنيه، ليرتفع بذلك إجمالي التسهيلات الائتمانية المتاحة من البنك العربي الوطني إلى 354 مليون جنيه، بما يعزز مرونة الشركة التمويلية وقدرتها على دعم نمو أعمالها.

وفي 3 أغسطس 2026، أقر مجلس الإدارة توزيع أرباح نقدية مرطبة ثانية بواقع 0.33 جنيه للسهم، ليرتفع إجمالي الأرباح النقدية المعلنة عن النصف الأول من عام 2026 إلى 0.66 جنيه للسهم، تأكيداً على ثقة الشركة بمتانة مركزها المالي والتزامها بتحقيق قيمة مستدامة لمساهميها.

استراتيجية 2030

خلال الربع، كشفت دراية عن مستهدفات استراتيجية 2030 التي تمثل خارطة الطريق للمرحلة المقبلة من نمو الشركة، وترسخ تحولها إلى منصة استثمارية رقمية متكاملة تقدم منظومة شاملة من الحلول والخدمات المالية التي تلبي احتياجات العملاء في مختلف مراحل رطبهم الاستثمارية.

وستنل خدمات الوساطة المحرك الرئيس لاستقطاب العملاء وتعزيز تفاعلهم مع المنصة، على أن تدعمها منظومة متكاملة من خدمات إدارة الأصول، وإدارة الثروات، والمنتجات الاستثمارية، بما يتيح تقديم تجربة استثمارية أكثر شمولاً وتكاملاً. كما ستسهم الحلول المقدمة من خلال بنك D360 والشراكات الاستراتيجية الأخرى في توسيع نطاق خدمات الشركة وتعزيز التكامل بين مختلف مكونات منظومتها الرقمية.

وترتكز الاستراتيجية على بناء محرك تجاري وتسويقي موحّد مدعوم ببنية تقنية متطورة، وقدرات متقدمة في تحليل البيانات، وتجربة رقمية سلسة ومتكاملة للعملاء. وستواصل دراية الاستثمار في تطوير منصتها، وتعزيز بنيتها التقنية، والارتقاء بتجربة العميل، بما يسهم في زيادة استخدام المنتجات والخدمات، وتعزيز ولاء العملاء، ورفع القيمة طويلة الأجل لكل عميل.

ومع استمرار توسع المنصة، من المتوقع أن تدعم هذه الاستثمارات تنويع مصادر الإيرادات، وزيادة مساهمة الإيرادات المتكررة، وتعزيز الكفاءة التشغيلية، بما يرسخ أسس النمو المستدام ويعزز قدرة الشركة على تحقيق قيمة طويلة الأجل لمساهميها.

مؤشرات الأداء	مستهدفات استراتيجية 2030
عدد حسابات العملاء	1.1 مليون حساب
قيمة إجمالي الأصول المدارة	نحو 3x (مقارنة بـ 2025)
إجمالي الدخل التشغيلي (مقارنة بـ 2025)	نحو 2x (مقارنة بـ 2025)
مساهمة الإيرادات المتكررة	حوالي 55%
عائد على متوسط حقوق المساهمين	فوق 42%



المقاييس المالية والتشغيلية المختارة للربع الثاني والنصف الأول - السنة المالية 2026

مليار #	الربع الثاني 2026	الربع الأول 2026	نسبة الفارق	الربع الرابع 2025	نسبة الفارق
إجمالي عدد حسابات العملاء، بالآلاف	660	637	4+%	620	6+%
إجمالي الأصول تحت الحفظ ²	36.9	35.0	5+%	33.5	10+%
إجمالي الأصول المدارة	21.8	22.4	3-%	22.5	3-%

مليون #	النصف الأول 2026	النصف الأول 2025	نسبة الفارق	الربع الثاني 2026	الربع الثاني 2025	نسبة الفارق
المقاييس المالية الرئيسية						
الدخل من الوساطة المالية	261	269	3-%	128	135	5-%
الدخل من إدارة الأصول	58	63	8-%	30	30	2+%
الدخل من العمولات الخاصة	135	79	70+%	69	37	88+%
الربح المحقق من الاستثمارات وغيرها ³	14	33	56-%	13	33	61-%
إجمالي الدخل التشغيلي	468	444	5+%	240	235	2+%
إجمالي المصروفات التشغيلية	(207)	(170)	22+%	(108)	(93)	16+%
صافي الربح التشغيلي	261	275	5-%	133	142	7-%
الحصة من الخسارة في شركة زميلة	(57)	(62)	8-%	(28)	(38)	28-%
الربح قبل الزكاة	206	218	5-%	105	111	6-%
الزكاة	(8)	(7)	20+%	(4)	(4)	11+%
صافي ربح الفترة	198	212	7-%	101	107	6-%
صافي ربح الفترة الأساسي⁴	255	274	7-%	128	146	12-%
هامش الربح التشغيلي	55.9%	61.8%	6.0-%	55.2%	60.5%	5.3-%
هامش صافي الربح	42.3%	47.7%	5.4-%	41.9%	45.6%	3.7-%
نسبة التكلفة إلى الدخل	44.4%	38.5%	5.9+%	45.0%	39.8%	5.2+%
مساهمة الإيرادات المتكررة ⁵	44.7%	36.6%	8.1+%	46.1%	36.0%	10.1+%
العائد على متوسط حقوق الملكية ⁶	33.5%	41.2%	7.6-%	33.5%	41.2%	7.6-%

مليون #	الربع الثاني 2026	الربع الرابع 2025	نسبة الفارق
الميزانية العمومية			
إجمالي الموجودات غير المتداولة	1,086	1,005	8+%
إجمالي الموجودات المتداولة	391	557	30-%
إجمالي الموجودات	1,477	1,562	5-%
إجمالي المطلوبات المتداولة	124	344	64-%
إجمالي المطلوبات غير المتداولة	120	118	2+%
إجمالي المطلوبات	245	463	47-%
رأس المال	499	499	0%
الأرباح المبفاة	666	533	25+%
إجمالي حقوق الملكية	1,232	1,100	12+%
إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية	1,477	1,562	5-%

² تشمل الأوراق المالية والنقد

³ تشمل إيرادات الإيجار من العقارات الاستثمارية ودخل توزيعات الأرباح

⁴ بعد استبعاد أثر الاستثمار في أعمال الشركة الزميلة

⁵ حصة الإيرادات المتكررة = مجموع بنود الإيرادات المتكررة (بما في ذلك التمويل بالهامش، ودخل العمولات الخاصة، ورسوم الإدارة) مقسمة على إجمالي الدخل التشغيلي، مع استبعاد إيرادات التوزيعات ومكاسب الاستثمارات وإيرادات الإيجارات.

⁶ صافي الربح خلال الاثني عشر شهرا الماضية /متوسط حقوق الملكية



جدول مطابقة بين النتائج المالية الموحدة والنتائج الإدارية

الربع الثاني 2025			الربع الثاني 2026			مليون #
قائمة الدخل الموحدة	التعديلات	قائمة الدخل - الحسابات الإدارية	قائمة الدخل الموحدة	التعديلات	قائمة الدخل - الحسابات الإدارية	قائمة الدخل
152	(13)	165	151	(7)	158	الإيرادات من العقود مع العملاء
124	(11)	135	122	(6)	128	الدخل من الوساطة المالية
28	(2)	30	29	(2)	30	الدخل من إدارة الأصول
75	38	37	93	24	69	الدخل من العمولات الخاصة
5	(25)	30	(7)	(16)	10	صافي الربح من الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الربح والخسارة
3	-	3	3	-	3	إيرادات أخرى
235	0.3	235	241	0.3	240	إجمالي الدخل التشغيلي
(47)	-	(47)	(53)	-	(53)	الرواتب والمصروفات المتعلقة بالموظفين
(43)	(0.3)	(43)	(47)	(0.3)	(46)	المصروفات العمومية والإدارية الأخرى
(3)	-	(3)	(8)	-	(8)	مصروفات التسويق
(0)	-	(0)	(1)	-	(1)	التكاليف التمويلية
(0)	-	(0)	(0)	-	(0)	صافي رد الخسائر الائتمانية المتوقعة
(93)	(0.3)	(93)	(108)	(0.3)	(108)	إجمالي المصروفات التشغيلية
142	-	142	133	-	133	صافي الربح التشغيلي
7	-	7	0	-	0	صافي الإيرادات الأخرى
(38)	-	(38)	(28)	-	(28)	الحصة من الخسارة في شركة زميلة
111	-	111	105	-	105	الربح قبل الزكاة
(4)	-	(4)	(4)	-	(4)	الزكاة
107	-	107	101	-	101	صافي ربح الفترة

الربع الثاني 2025			الربع الثاني 2026			مليون #
الميزانية العمومية الموحدة	التعديل	الميزانية العمومية - الحسابات الإدارية	الميزانية العمومية الموحدة	التعديلات	الميزانية العمومية - الحسابات الإدارية	الميزانية العمومية
27	-1	27	33	-1	33	المستحق من الصناديق الخاضعة للإدارة
1,089	1,012	77	1,093	978	114	ذمم مدينة من العملاء بالهامش
10	-	10	15	-	15	المدفوعات مقدما
248	0	248	209	-	209	الموجودات المالية المتداولة الأخرى
427	263	164	222	222	0	الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح والخسارة
67	36	32	35	16	19	النقد وما في حكمه
1,867	1,310	557	1,607	1,216	391	إجمالي الموجودات المتداولة
1,005	-	1,005	1,086	-	1,086	إجمالي الموجودات غير المتداولة
2,872	1,310	1,562	2,693	1,300	1,477	إجمالي الموجودات
186	-	186	-	-	-	قرض بنكي غير مضمون
120	0	120	89	0	88	المصروفات المستحقة والذمم الدائنة الأخرى
24	-	24	21	-	21	الزكاة المستحقة
15	-	15	15	-	15	الإيرادات غير المكتسبة - الجزء المتداول
1,309	1,309	-	1,216	1,216	-	المستحق لمالكي وحدات الصندوق
1,654	1,310	344	1,341	1,216	124	إجمالي المطلوبات المتداولة
118	-	118	120	-	120	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
1,772	1,310	463	1,461	1,216	245	إجمالي المطلوبات
1,100	-	1,100	1,232	-	1,232	إجمالي حقوق الملكية
2,872	1,310	1,562	2,693	1,216	1,477	إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية



المؤتمر الهاتفي للمحلين

ستستضيف الشركة مؤتمراً هاتفياً من أجل عرض ومناقشة النتائج المالية والتشغيلية للربع الثاني والنصف الأول 2026 بالإضافة الى عرض استراتيجية الشركة 2030 مع المحللين والمستثمرين يوم الأربعاء 05 أغسطس 2026، في تمام الساعة 3:00 عصراً بتوقيت الرياض (1:00 ظهراً بتوقيت لندن، 4:00 عصراً بتوقيت دبي، 8:00 صباحاً بتوقيت نيويورك).

لمزيد من التفاصيل عن هذه الفعالية، وعن كيفية المشاركة، نرجو التواصل مع إدارة علاقات المستثمرين عبر البريد الإلكتروني التالي: investor.relations@derayah.com

معلومات إضافية

ستتوفر البيانات المالية، وإصدار الأرباح، والعرض التقديمي التفصيلي للنتائج، إضافة إلى ملحق البيانات المالية، للمستثمرين والمحلين عبر الموقع الإلكتروني المخصص لإدارة علاقات المستثمرين بشركة دراية المالية على الرابط: www.ir.derayah.com

بيانات الاتصال - المستثمرون المؤسسون

غيدا عبید

ghida.obeid@derayah.com

